SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO N. 4.409, DE 11 DE JUNHO DE 2013

Altera o anexo da Resolução n. 4.325-
CONSEPE, de 27 de setembro de 2012, que
aprovou o Calendário Acadêmico da
Universidade Federal do Pará para o ano de
2013.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, e em cumprimento à decisão da
Colenda Câmara de Ensino de Graduação e do Egrégio Conselho Superior de Ensino, Pesquisa
e Extensão, em sessão realizada em 11.6.2012, e em conformidade com os autos do Processo
n. 018119/2013 - UFPA, procedentes da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação, promulga a
seguinte

R E S O L U Ç Ã O:

Art. 1º Fica alterado o Anexo da Resolução n. 4.325-CONSEPE, de 27 de

setembro de 2012, que aprovou o Calendário Acadêmico da Universidade Federal do

Pará para o ano de 2013, no que tange aos meses de Dezembro/201 3 e Janeiro/2014,

passando a vigorar como apresentado no Anexo da presente Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 11 de junho de 2013.

HORÁCIO SCHNEIDER

Vice-Reitor
Vice-Presidente do Conselho Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
CALENDÁRIO ACADÊMICO 2013

DEZEMBRO DE 2013
DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
    JANEIRO DE 2014

DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB DOM SEG TER QUA QUI SEX SAB

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31